

MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA/PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 036

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA E DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA/PI, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE.*

Fornecedor : JORDANIA DA COSTA OLIVEIRA SANTOS SOARES LTDA - 40.452.917/0001-41

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	15,00	UND	foroni	foroni	R\$ 21,94	R\$ 329,10	R\$ 31,17	R\$ 467,55	--	R\$ 9,23	
Descrição: Agenda diaria classica											
1	10,00	UND	radex	radex	R\$ 5,56	R\$ 55,60	R\$ 7,90	R\$ 79,00	--	R\$ 2,34	
Descrição: Almofada para carimbo nº 03 na cor azul ou preta											
1	10,00	UND	evamax	evamax	R\$ 126,80	R\$ 1.268,00	R\$ 180,14	R\$ 1.801,40	--	R\$ 53,34	
Descrição: Amarelinha em E.V.A, com 10 placas.											
1	100,00	UND	molin	molin	R\$ 1,34	R\$ 134,00	R\$ 1,90	R\$ 190,00	--	R\$ 0,56	
Descrição: Apontador simples											
1	150,00	UND	são roque	são roque	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 14,20	R\$ 2.130,00	--	R\$ 4,20	
Descrição: Balões com 100 unidades, cores diversas											
1	100,00	CX	mercur	mercur	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00	R\$ 20,60	R\$ 2.060,00	--	R\$ 6,10	
Descrição: Borracha duas cores											
1	300,00	UND	mercur	mercur	R\$ 0,38	R\$ 114,00	R\$ 0,54	R\$ 162,00	--	R\$ 0,16	
Descrição: Borracha ponteira para lapis											
1	100,00	UND	terra do sol	terra do sol	R\$ 16,65	R\$ 1.665,00	R\$ 23,65	R\$ 2.365,00	--	R\$ 7,00	
Descrição: Caderno 10 matérias											
1	60,00	UND	jandaia	jandaia	R\$ 6,12	R\$ 367,20	R\$ 8,70	R\$ 522,00	--	R\$ 2,58	
Descrição: Caderno de desenho grande											
Subtotal Adjudicado R\$ 69.980,30							Subtotal Orçado: R\$ 99.419,70		29,6112 %	R\$ 29.439,40	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	70,00	UND	dello	dello	R\$ 19,01	R\$ 1.330,70	R\$ 27,00	R\$ 1.890,00	--	R\$ 7,99	
Descrição: Caixa Organizadora Polibras - Grande 43x31x24											
1	40,00	UND	maximidea	maximidea	R\$ 36,60	R\$ 1.464,00	R\$ 52,00	R\$ 2.080,00	--	R\$ 15,40	
Descrição: Calculadora c/12 dígitos											
1	50,00	CX	bic	bic	R\$ 35,88	R\$ 1.794,00	R\$ 50,98	R\$ 2.549,00	--	R\$ 15,10	
Descrição: Caneta esferográfica nas cores azul, preto, vermelho											
1	70,00	UND	vmp	vmp	R\$ 0,82	R\$ 57,40	R\$ 1,16	R\$ 81,20	--	R\$ 0,34	
Descrição: Cartolina diversas cores											
1	70,00	UND	policart	policart	R\$ 5,10	R\$ 357,00	R\$ 7,25	R\$ 507,50	--	R\$ 2,15	
Descrição: Classificador simples papelão											
1	70,00	CX	acc	acc	R\$ 4,07	R\$ 284,90	R\$ 5,78	R\$ 404,60	--	R\$ 1,71	
Descrição: Clipes nº 0 (1/0) galvanizado com 100 unidades ACC											
1	50,00	CX	acc	acc	R\$ 4,82	R\$ 241,00	R\$ 6,85	R\$ 342,50	--	R\$ 2,03	
Descrição: Clipes nº 0 (2/0) galvanizado com 100 unidades ACC											
1	50,00	CX	acc	acc	R\$ 3,51	R\$ 175,50	R\$ 4,99	R\$ 249,50	--	R\$ 1,48	
Descrição: Clipes nº 0 (3/0) galvanizado com 100 unidades ACC											
1	50,00	CX	acc	acc	R\$ 5,14	R\$ 257,00	R\$ 7,30	R\$ 365,00	--	R\$ 2,16	
Descrição: Clipes nº 0 (4/0) galvanizado com 100 unidades ACC											
1	40,00	CX	acc	acc	R\$ 6,31	R\$ 252,40	R\$ 8,96	R\$ 358,40	--	R\$ 2,65	
Descrição: Clipes nº 0 (6/0) galvanizado com 100 unidades ACC											
1	40,00	CX	acc	acc	R\$ 7,55	R\$ 302,00	R\$ 10,72	R\$ 428,80	--	R\$ 3,17	
Descrição: Clipes nº 0 (8/0) galvanizado com 100 unidades ACC											
1	40,00	UND	koala	koala	R\$ 9,63	R\$ 385,20	R\$ 13,68	R\$ 547,20	--	R\$ 4,05	
Descrição: Cola branca 500 g											
1	100,00	UND	koala	koala	R\$ 3,52	R\$ 352,00	R\$ 5,00	R\$ 500,00	--	R\$ 1,48	
Descrição: Cola branca 90 g											
1	1.500,00	UND	foroni	foroni	R\$ 0,18	R\$ 270,00	R\$ 0,26	R\$ 390,00	--	R\$ 0,08	
Descrição: Envelope 18x24											
Subtotal Adjudicado R\$ 69.980,30							Subtotal Orçado: R\$ 99.419,70		29,6112 %	R\$ 29.439,40	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	500,00	UND	foroni	foroni	R\$ 0,34	R\$ 170,00	R\$ 0,48	R\$ 240,00	--	R\$ 0,14	
Descrição: Envelope 26x36											
1	500,00	UND	foroni	foroni	R\$ 0,53	R\$ 265,00	R\$ 0,75	R\$ 375,00	--	R\$ 0,22	
Descrição: Envelope 31x41											
1	50,00	UND	cis	cis	R\$ 2,46	R\$ 123,00	R\$ 3,50	R\$ 175,00	--	R\$ 1,04	
Descrição: Estilete grande com lâminas de 18mm											
1	50,00	UND	liky	liky	R\$ 2,39	R\$ 119,50	R\$ 3,40	R\$ 170,00	--	R\$ 1,01	
Descrição: Extrator de grampo tipo piranha. Genmes.											
1	50,00	UND	brw	brw	R\$ 2,19	R\$ 109,50	R\$ 3,11	R\$ 155,50	--	R\$ 0,92	
Descrição: Extrator de Grampos Espátula BRW											
1	10,00	UND	adelbras	adelbras	R\$ 17,53	R\$ 175,30	R\$ 24,90	R\$ 249,00	--	R\$ 7,37	
Descrição: Fita adesiva gomada crepe em rolo											
1	10,00	UND	adelbras	adelbras	R\$ 4,93	R\$ 49,30	R\$ 7,00	R\$ 70,00	--	R\$ 2,07	
Descrição: Fita Durex larga grande em rolo											
1	5,00	UND	jocar office	jocar office	R\$ 78,48	R\$ 392,40	R\$ 111,50	R\$ 557,50	--	R\$ 33,02	
Descrição: Grampeador grande para 100 fls.											
1	20,00	UND	jocar office	jocar office	R\$ 23,93	R\$ 478,60	R\$ 34,00	R\$ 680,00	--	R\$ 10,07	
Descrição: Grampeador médio para 40 fls.											
1	150,00	CX	koala	koala	R\$ 3,72	R\$ 558,00	R\$ 5,28	R\$ 792,00	--	R\$ 1,56	
Descrição: Lápis de cera caixa com 12 cores											
1	80,00	CX	cromus	cromus	R\$ 4,60	R\$ 368,00	R\$ 6,53	R\$ 522,40	--	R\$ 1,93	
Descrição: Lápis de cor com 12 cores											
1	130,00	CX	cromus	cromus	R\$ 4,60	R\$ 598,00	R\$ 6,53	R\$ 848,90	--	R\$ 1,93	
Descrição: Lápis de Cor com 12 cores grande para crianças de 0 a 4 anos											
1	50,00	PT	mercur	mercur	R\$ 13,22	R\$ 661,00	R\$ 18,78	R\$ 939,00	--	R\$ 5,56	
Descrição: Liga de elástico											
1	30,00	UND	tilibra	tilibra	R\$ 10,40	R\$ 312,00	R\$ 14,77	R\$ 443,10	--	R\$ 4,37	
Descrição: Livro ata com 100 folhas											
1	30,00	UND	tilibra	tilibra	R\$ 10,95	R\$ 328,50	R\$ 15,55	R\$ 466,50	--	R\$ 4,60	
Descrição: Livro protocolo											
Subtotal Adjudicado R\$ 69.980,30							Subtotal Orçado: R\$ 99.419,70		29,6112 %	R\$ 29.439,40	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	100,00	UND	bic	bic	R\$ 4,48	R\$ 448,00	R\$ 6,37	R\$ 637,00	--	R\$ 1,89	
Descrição: Marca texto diversas cores											
1	150,00	UND	pilot	pilot	R\$ 4,50	R\$ 675,00	R\$ 6,39	R\$ 958,50	--	R\$ 1,89	
Descrição: Marcador permanente nas cores azul preto vermelho											
1	1.500,00	RESMA	chamex	chamex	R\$ 20,00	R\$ 30.000,00	R\$ 28,41	R\$ 42.615,00	--	R\$ 8,41	
Descrição: Papel tamanho A4 , branco fornecido em pacotes de 500 folhas											
1	50,00	UND	vmp	vmp	R\$ 1,25	R\$ 62,50	R\$ 1,77	R\$ 88,50	--	R\$ 0,52	
Descrição: Papel Crepom											
1	50,00	PT	off paper	off paper	R\$ 16,03	R\$ 801,50	R\$ 22,77	R\$ 1.138,50	--	R\$ 6,74	
Descrição: Papel fotográfico adesivo A4 210mm X 297 mm, pct c/ 20 folhas 130 grm.											
1	50,00	UND	dello	dello	R\$ 24,64	R\$ 1.232,00	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	--	R\$ 10,36	
Descrição: Pasta catálogo tamanho ofício com 50 folhas.											
1	150,00	UND	frama	frama	R\$ 14,04	R\$ 2.106,00	R\$ 19,95	R\$ 2.992,50	--	R\$ 5,91	
Descrição: Pasta AZ tamanho grande											
1	150,00	UND	frama	frama	R\$ 8,56	R\$ 1.284,00	R\$ 12,16	R\$ 1.824,00	--	R\$ 3,60	
Descrição: Pasta AZ tamanho médio											
1	100,00	UND	dello	dello	R\$ 24,74	R\$ 2.474,00	R\$ 35,15	R\$ 3.515,00	--	R\$ 10,41	
Descrição: Pasta catálogo c/ 100 envelopes											
1	300,00	UND	policart	policart	R\$ 3,09	R\$ 927,00	R\$ 4,39	R\$ 1.317,00	--	R\$ 1,30	
Descrição: Pasta classificador PVC com grampo trilho											
1	40,00	UND	policart	policart	R\$ 2,08	R\$ 83,20	R\$ 2,95	R\$ 118,00	--	R\$ 0,87	
Descrição: Pasta com aba e elástico de papel											
1	300,00	UND	dello	dello	R\$ 2,80	R\$ 840,00	R\$ 3,98	R\$ 1.194,00	--	R\$ 1,18	
Descrição: Pasta suspensa marmorizada											
1	5,00	UND	jocar office	jocar office	R\$ 134,82	R\$ 674,10	R\$ 195,57	R\$ 977,85	--	R\$ 60,75	
Descrição: Perfurador c/ capacidade p/100 fl											
Subtotal Adjudicado R\$ 69.980,30							Subtotal Orçado: R\$ 99.419,70		29,6112 %	R\$ 29.439,40	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	20,00	UND	jocar office	jocar office	R\$ 25,99	R\$ 519,80	R\$ 36,92	R\$ 738,40	--	R\$ 10,93	
Descrição: Perfurador c/capacidade p/25 fl											
1	250,00	UND	mercur	mercur	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00	R\$ 6,39	R\$ 1.597,50	--	R\$ 1,89	
Descrição: Pincel de pelo tamanho médio, para pinturas escolares											
1	10,00	UND	condor	condor	R\$ 16,42	R\$ 164,20	R\$ 23,33	R\$ 233,30	--	R\$ 6,91	
Descrição: Pistola de cola quente grande											
1	10,00	UND	iso plast	iso plast	R\$ 7,04	R\$ 70,40	R\$ 10,00	R\$ 100,00	--	R\$ 2,96	
Descrição: Placa de isopor 20 mm											
1	20,00	UND	waleu	waleu	R\$ 19,01	R\$ 380,20	R\$ 27,00	R\$ 540,00	--	R\$ 7,99	
Descrição: Prancheta de acrílico com prendedor											
1	60,00	UND	waleu	waleu	R\$ 1,48	R\$ 88,80	R\$ 2,10	R\$ 126,00	--	R\$ 0,62	
Descrição: Régua plástica transparente 30 cm											
1	30,00	UND	maped	maped	R\$ 10,21	R\$ 306,30	R\$ 14,51	R\$ 435,30	--	R\$ 4,30	
Descrição: Tesoura comum grande de 21 cm											
1	30,00	UND	maped	maped	R\$ 5,58	R\$ 167,40	R\$ 7,93	R\$ 237,90	--	R\$ 2,35	
Descrição: Tesoura de picotar											
1	150,00	UND	tris	tris	R\$ 2,01	R\$ 301,50	R\$ 2,85	R\$ 427,50	--	R\$ 0,84	
Descrição: Tesoura sem ponta pequena											
1	20,00	UND	radex	radex	R\$ 3,64	R\$ 72,80	R\$ 5,17	R\$ 103,40	--	R\$ 1,53	
Descrição: Tinta para carimbo nas cores preto, vermelho e azul											
1	50,00	UND	compacto	compacto	R\$ 8,45	R\$ 422,50	R\$ 12,00	R\$ 600,00	--	R\$ 3,55	
Descrição: Tinta para marcador p/ quadro branco em cores diversas											
1	2.000,00	UND	santa fe	santa fe	R\$ 2,82	R\$ 5.640,00	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00	--	R\$ 1,18	
Descrição: TNT nas cores: verde, amarelo, vermelho, rosa, preto, laranja, azul, lilás e branco											
Subtotal Lote R\$ 44.000,00											
Subtotal Adjudicado R\$ 69.980,30							Subtotal Orçado: R\$ 99.419,70		29,6112 %	R\$ 29.439,40	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 69.980,30	R\$ 99.419,70	29,6112 %	29.439,40

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

João Costa-PI , 24 de Abril de 2023

JOSÉ NETO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL